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Kirish 

Yashil iqtisodiyot, atrof-muhitni muhofaza qilish va barqaror rivojlanishni 

ta'minlash maqsadida iqtisodiy faoliyatni qayta tashkil etishga qaratilgan 

yondashuvdir. Bugungi kunda iqlim o'zgarishlari global muammo sifatida dolzarb 

ahamiyatga ega bo'lib, u iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy tizimlarga ta'sir ko'rsatmoqda. 

Yashil iqtisodiyotning asosiy maqsadi tabiiy resurslardan oqilona foydalanish va 

ularni kelajak avlodlar uchun saqlab qolishdir. Buning natijasida iqlim risklari 

kamayadi va atrof-muhitga bo'lgan bosim pasayadi. Iqlim risklari esa, iqlim 

o'zgarishi, ekstremal ob-havo hodisalari va tabiiy ofatlarning kuchayishi kabi omillar 

orqali namoyon bo'ladi. Ushbu risklar iqtisodiy o'sishga salbiy ta'sir ko'rsatishi, 

qishloq xo'jaligi, energetika va infratuzilma sohalarida muammolarni keltirib 

chiqarishi mumkin. 

 

Yashil iqtisodiyotga o'tish jarayoni, shuningdek, yangi ish o'rinlari yaratish, 

innovatsion texnologiyalarni rivojlantirish va ijtimoiy adolatni ta'minlashga xizmat 

qiladi. Bunday yondashuv, iqtisodiy o'sishni ekologik barqarorlik bilan 

uyg'unlashtirishga imkon beradi. Iqlim risklarini kamaytirish va yashil 

iqtisodiyotning rivojlanishi o'rtasidagi bog'liqlik, davlatlar va jamoatchilik uchun  

dolzarb  masalalardan  biridir.  Xususan,  energiya  manbalarini diversifikatsiya 

qilish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni ko'paytirish va 

chiqindilarni kamaytirish kabi chora-tadbirlar muhim ahamiyatga ega. Shunday qilib, 

yashil iqtisodiyot nafaqat iqtisodiy barqarorlikni ta'minlash, balki iqlim 

o'zgarishlariga qarshi kurashishda ham muhim rol o'ynaydi. Yashil iqtisodiyot va 

iqlim risklari bugungi kunda global miqyosda muhim ahamiyatga ega bo'lgan 
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mavzular hisoblanadi. Iqlim o'zgarishi va tabiat resurslarining tugashi kabi 

muammolar, insoniyat uchun tahdid solayotgan global muammolar sifatida ajralib 

turadi. Yashil iqtisodiyot, o'z navbatida, ushbu muammolarni hal qilishda innovatsion 

yechimlarni taklif etadi, iqtisodiy faoliyatni ekologik barqarorlik bilan 

uyg'unlashtirishga yordam beradi. Shu bilan birga, ushbu soha, iqtisodiy o'sish va 

atrof-muhitni muhofaza qilish o'rtasidagi muvozanatni saqlash zaruratini ta'kidlaydi. 

Bu jihatlar, yashil iqtisodiyotning dolzarbligini yanada oshiradi. 

 

Yashil iqtisodiyot, atrof-muhitni muhofaza qilish va iqtisodiy o'sishni 

birlashtirishga qaratilgan yangi iqtisodiy model sifatida, zamonaviy iqtisodiyotda 

muhim ahamiyatga ega. Bu tamoyil, resurslarni samarali va barqaror ishlatishni, 

chiqindilarni kamaytirishni va ekologik tizimlarni tiklashni o'z ichiga oladi. Yashil 

iqtisodiyotning asosiy tamoyillari, avvalo, barqarorlik, innovatsion yondashuv va 

ijtimoiy adolatni ta'minlashdir. Ushbu tamoyillar, iqtisodiy faoliyatning barcha 

sohalarida, shu jumladan sanoat, qishloq xo'jaligi va xizmatlar sektorida qo'llanilishi 

kerak. 

 

Yashil iqtisodiyotning iqtisodiyotdagi o'rni, ekologik barqarorlikni ta'minlashda 

muhim rol o'ynaydi. Iqtisodiy o'sish ko'pincha tabiiy resurslarning ortiqcha iste'moli 

va atrof-muhitga zarar yetkazish bilan bog'liq bo'lganligi sababli, yashil iqtisodiyot 

bu muammolarni hal qilishni maqsad qiladi. Ekologik barqarorlikni ta'minlash orqali, 

jamiyatlar resurslardan iqtisodiy foyda olish bilan birga, atrof-muhitga ham e'tibor 

qaratadilar. Bu jarayon, yangi ish o'rinlarini yaratish va iqtisodiy rivojlanishni 

rag'batlantirishga yordam beradi. 

 

Shu bilan birga, yashil iqtisodiyot, ijtimoiy adolatni ta'minlashga ham 

qaratilgan. Bu, barcha qatlamlar uchun teng imkoniyatlar yaratish va ijtimoiy 

barqarorlikni ta'minlash orqali amalga oshiriladi. Yashil iqtisodiyot, shuningdek, 

kelajak avlodlar uchun toza va sog'lom atrof-muhitni saqlab qolish maqsadida, 

iqtisodiy va ekologik manfaatlarni birlashtirishga intiladi. Shu tariqa, yashil 

iqtisodiyotning asosiy tamoyillari, iqtisodiy o'sish va ekologik barqarorlik 

o'rtasidagi muvozanatni saqlashda muhim ahamiyatga ega. Yashil iqtisodiyotning 

asosiy tamoyillari, iqtisodiyot va ekologiya o'rtasidagi o'zaro bog'liqlikni hisobga 

olgan holda, barqaror rivojlanishni ta'minlashga qaratilgan. Bunda energiya 

samaradorligi, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish va resurslarni 

tejash kabi jihatlar muhim o'rin tutadi. Yashil iqtisodiyot, shuningdek, ijtimoiy 

adolatni ta'minlash va iqtisodiy faoliyatning ekologik ta'sirini kamaytirishga qaratilgan 
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strategiyalarni rivojlantirishni talab etadi. Bu jarayonlar iqtisodiy o'sish bilan ekologik 

barqarorlik o'rtasidagi muvozanatni saqlashga yordam beradi va kelajak avlodlar 

uchun toza muhitni saqlab qolish imkoniyatini yaratadi. 

 

Iqlim o'zgarishlari iqtisodiy faoliyatlar va resurslarga sezilarli ta'sir 

ko'rsatmoqda. O'zgaruvchan iqlim sharoitlari qishloq xo'jaligida hosil berish 

jarayonlarini to'g'ridan-to'g'ri ta'sir qiladi. Masalan, haroratning ko'tarilishi va 

yomg'irlarning o'zgarishi ekinlarning o'sishiga salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin. Bu, o'z 

navbatida, oziq-ovqat ta'minotining barqarorligi va qishloq xo'jaligi mahsulotlarining 

narxlariga ta'sir qiladi. Qishloq xo'jaligi sektori, ko'plab mamlakatlar uchun iqtisodiy 

o'sish manbai bo'lib, iqlim o'zgarishlariga moslashuvchanlikni talab qiladi. Iqlim 

o'zgarishlari natijasida yuzaga keladigan qurg'oqchilik va suv resurslarining 

kamayishi, qishloq xo'jaligi mahsulotlarini yetishtirishda muammolarni keltirib 

chiqaradi, bu esa iqtisodiy barqarorlikni xavf ostiga qo'yadi. 

 

Sanoat sektori ham iqlim o'zgarishlaridan ta'sirlanmoqda. Energiya iste'moli va 

chiqindilarni kamaytirish maqsadida sanoat korxonalari yangi texnologiyalarni 

qo'llashga majbur bo'lmoqda. Bunday o'zgarishlar ko'pincha xarajatlarni oshiradi, 

lekin uzoq muddatda barqaror iqtisodiyotga o'tish imkoniyatlarini yaratadi. Iqlim 

o'zgarishlari shuningdek, sanoat ishlab chiqarish jarayonlarida ham o'zgarishlarni 

talab qiladi, masalan, energiya samaradorligini oshirish va chiqindilarni kamaytirishga 

qaratilgan innovatsion yechimlar ishlab chiqish. 

 

Umuman olganda, iqlim o'zgarishlari iqtisodiyotga turli xil ta'sirlarni keltirib 

chiqaradi, shuning uchun mamlakatlar ularni kamaytirish va moslashish 

strategiyalarini ishlab chiqishlari zarur. Bu jarayonlar iqtisodiy barqarorlik va 

ekologik muvozanatni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Iqlim o'zgarishlari 

iqtisodiy faoliyatlar va resurslarga sezilarli ta'sir ko'rsatadi.  

Xususan, qishloq xo'jaligi sektori iqlim sharoitlariga juda bog'liq bo'lib, 

o'simliklar va hayvonlar yetishtirishda o'zgarishlar hosil qiladi. Haroratning 

ko'tarilishi va yog'ingarchilikning o'zgarishi qishloq xo'jaligi mahsulotlarining 

hosildorligini pasaytirishi mumkin. Sanoat sektorida esa energiya iste'moli va 

chiqindilarni kamaytirish masalalari dolzarb ahamiyat kasb etadi. Iqlim o'zgarishlari 

natijasida resurslar taqchilligi yuzaga kelishi, bu esa iqtisodiy o'sishni sekinlashtirishi 

yoki to'xtatishi mumkin. Shuning uchun iqlim o'zgarishlari bilan bog'liq 

muammolarni hal etish iqtisodiy strategiyalarning ajralmas qismi bo'lishi zarur. 
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Matematik modellashtirish, tabiiy va ijtimoiy jarayonlarni tushunish va tahlil 

qilishda muhim vosita hisoblanadi. Bu jarayon, asosan, matematik formulalar va 

tenglamalar yordamida real hayotdagi holatlarni tasvirlashga qaratilgan. 

Modellashtirishning asosiy tamoyillari orasida oddiylik, aniqlik va moslashuvchanlik 

kabilar mavjud. Oddiylik tamoyili, modellarni yaratishda juda murakkab bo'lmasligi, 

balki tushunish va qo'llash uchun qulay bo'lishi zarurligini anglatadi. Aniqlik esa, 

modelning haqiqiy jarayonlarni imkon qadar aniq aks ettirishini ta'minlaydi. 

Moslashuvchanlik tamoyili esa, modelning o'zgaruvchan sharoitlarga moslashish 

qobiliyatini ifodalaydi. 

 

Modellashtirish jarayonida qo'llaniladigan asosiy usullar orasida matematik 

tenglamalar, statistik usullar va kompyuter simulyatsiyalari mavjud. Matematik 

tenglamalar, ko'pincha dinamik tizimlarni o'rganishda qo'llaniladi, bu esa tizimning 

vaqt o'zgarishlarini ifodalash imkonini beradi. Statistik usullar esa ma'lumotlarni 

tahlil qilish va ularni matematik modelga aylantirishda yordam beradi. Kompyuter 

simulyatsiyalari esa murakkab tizimlarni o'rganishda juda foydali, chunki ular ko'plab 

o'zgaruvchilarni bir vaqtning o'zida hisobga olish imkonini beradi. 

 

Matematik modellashtirish jarayonida, ko'plab formulalar ishlatiladi. Masalan, 

differensial tenglamalar yordamida tizimning o'zgarishini, integral hisoblash orqali 

esa ma'lum bir vaqt oralig'idagi o'zgarishlarni hisoblash mumkin. Shuningdek, 

regressiya tahlili yordamida ma'lumotlar o'rtasidagi bog'liqlikni aniqlash mumkin. Bu 

usullar, muammolarni hal qilishda va strategik qarorlar qabul qilishda muhim 

ahamiyatga ega bo'ladi. Matematik modellashtirish, shuningdek, ilmiy tadqiqotlar va 

texnologik rivojlanish uchun asosiy poydevor hisoblanadi.  Matematik  

modellashtirish,  real  hayotdagi  jarayonlarni  va tizimlarni matematik formulalar 

orqali ifodalashni o'z ichiga oladi. Modellashtirish jarayonida birinchi navbatda, 

muammoni aniqlash va uning asosiy omillarini belgilash muhimdir. Keyinchalik, 

matematik modelni yaratish uchun analitik va raqamli usullar qo'llaniladi. Bu 

jarayonda, differential tenglamalar, statistik modellar va optimallashtirish metodlari 

keng tarqalgan. Modelni sinovdan o'tkazish va uning samaradorligini baholash uchun 

eksperimental ma'lumotlar va simulyatsiyalar ishlatiladi. Matematik modellashtirish, 

shuningdek, nazariy qonuniyatlarni aniqlash va yangi g'oyalarni ishlab chiqishda 

muhim rol o'ynaydi. 
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Yashil iqtisodiyot va iqlim risklarini modellashtirish, iqtisodiy o'sish va atrof-

muhitning barqarorligini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Ushbu sohada 

ishlatiladigan matematik modellar, iqlim o'zgarishining iqtisodiy ta'sirlarini 

baholashda va yashil texnologiyalarni joriy etishda yordam beradi. Modellashtirish 

jarayonida turli xil parametrlar, masalan, energiya iste'moli, qayta tiklanuvchi 

energiya manbalari va chiqindilarni kamaytirish kabi omillar inobatga olinadi. Bu 

parametrlar yordamida iqtisodiy faoliyatning atrof- muhitga ta'sirini hisobga olish va 

kelajakdagi iqlim sharoitlarini bashorat qilish mumkin. 

 

Matematik modellar, shuningdek, iqlim risklarini baholashda muhim vosita 

hisoblanadi. Ular, masalan, iqlim o'zgarishi natijasida yuzaga keladigan ekstremal ob-

havo hodisalarining iqtisodiy zararlarini modellashtirishda qo'llaniladi. Bu modellar 

yordamida turli xil senariylar asosida risklarni baholash va ularga mos ravishda 

strategiyalar ishlab chiqish mumkin. Yashil iqtisodiyot uchun ushbu modellar, yangi 

texnologiyalarni tatbiq etish jarayonida, iqtisodiy samaradorlikni oshirish va atrof-

muhitni muhofaza qilishga qaratilgan dasturlarni yaratishda asosiy rol o'ynaydi. 

 

Shuningdek, modellarni ishlab chiqishda va qo'llashda olingan natijalar, iqlim 

risklari bilan bog'liq siyosatlarni shakllantirishda va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni 

ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Yashil iqtisodiyot va iqlim risklarini 

modellashtirish orqali, barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish uchun zamonaviy 

yechimlar ishlab chiqish mumkin. Bu esa, nafaqat iqtisodiy barqarorlikni, balki 

ijtimoiy adolatni ham ta'minlashga yordam beradi. Yashil iqtisodiyot va iqlim 

risklarini modellashtirishda matematik modellar muhim ahamiyatga ega bo'lib, ular 

iqtisodiy va ekologik jarayonlarni tushunish uchun zarurdir. Ushbu modellar iqlim 

o'zgarishining iqtisodiyotga ta'sirini baholashda, resurslar taqsimotini 

optimallashtirishda va ekologik xavflarni oldini olishda qo'llaniladi. Samaradorlik 

tahlili esa, modellar asosida qabul qilingan qarorlarning natijalarini oldindan ko'ra 

olish imkonini beradi. Yashil iqtisodiyotga o'tish jarayonida bu matematik modellar, 

shuningdek, ijtimoiy va iqtisodiy omillarni hisobga olish orqali, barqaror rivojlanish 

strategiyalarini shakllantirishda muhim rol o'ynaydi. 

 

Olingan natijalar va ularning iqtisodiyotga ta'siri muhokama qilinayotganda, 

modellashtirish jarayonida yuzaga keladigan muammolarni e'tiborga olish zarur. 

Misol uchun, iqtisodiy modellar ko'pincha o'zgaruvchan sharoitlarga moslashishda 

qiyinchiliklarga duch keladi. Bu esa natijalarni ishonchliligini pasaytirishi mumkin. 

Shuningdek, modellashtirishda qo'llaniladigan parametrlarning aniqligi va 
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o'zgaruvchanligi, natijalarni tahlil qilishda muhim ahamiyatga ega. Iqtisodiy 

omillarning, masalan, mehnat bozoridagi o'zgarishlar yoki siyosiy qarorlarning 

modellashtirishga ta'siri ko'pincha e'tibordan chetda qoladi. Bunday muammolarni hal 

qilish uchun, ilg'or statistik va analitik usullarni qo'llash, shuningdek, ma'lumotlarni 

to'plash va tahlil qilish jarayonida zamonaviy texnologiyalarni joriy etish kerak. 

 

Natijalar iqtisodiy barqarorlik va o'sishga ta'sir ko'rsatishi mumkin. Yangi 

strategiyalarni ishlab chiqishda, ularning ijtimoiy va ekologik jihatlari ham hisobga 

olinishi lozim. Masalan, yashil texnologiyalarni joriy etish, energiya samaradorligini 

oshirish va tabiiy resurslardan foydalanishni optimallashtirish orqali iqtisodiy o'sishni 

ta'minlash mumkin. Bunday yondashuvlar nafaqat iqtisodiy foyda keltirish bilan 

birga, atrof-muhitga bo'lgan salbiy ta'sirni kamaytirishi kutilmoqda. Shu sababli, 

modellashtirish jarayonida aniqlangan muammolarni hal etish va natijalarni 

iqtisodiyotga samarali tatbiq etish, barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda 

muhim ahamiyatga ega. Bunda, multidissiplinar yondashuvlar va hamkorlikning 

rivojlanishi, natijalarning iqtisodiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Olingan 

natijalar iqtisodiyotga sezilarli ta'sir ko'rsatadi, chunki ular resurslarni taqsimlash va 

investitsiya qarorlarini shakllantirishda muhim rol o'ynaydi. Modellashtirish 

jarayonida yuzaga kelgan muammolar, masalan, ma'lumotlarning noaniqligi va model 

parametrlarining o'zgaruvchanligi, natijalarni to'g'ri talqin qilishda qiyinchiliklar 

yaratishi mumkin. Ushbu muammolarni hal etish uchun ilg'or statistik usullar va 

simulyatsiya texnikalari qo'llanilishi zarur. Shuningdek, iqtisodiy modelning 

moslashuvchanligini oshirish va prognozlarni aniqlashtirish maqsadida, soha 

mutaxassislari o'rtasida samarali muloqot va tajriba almashinuvi muhim ahamiyatga 

ega. Bu jarayonlar iqtisodiy barqarorlik va o'sishni ta'minlashga xizmat qilishi 

kutilmoqda. 

 

Maqolaning asosiy xulosalari shuni ko'rsatadiki, yashil iqtisodiyotning 

rivojlanishi iqlim o'zgarishlari bilan bog'liq risklarni kamaytirishda muhim rol 

o'ynaydi. Yashil iqtisodiyot, nafaqat ekologik barqarorlikni ta'minlash, balki iqtisodiy 

o'sishni rag'batlantirish va yangi ish o'rinlarini yaratish imkoniyatini ham beradi. Iqlim 

risklarini boshqarish esa, iqtisodiy faoliyatning har qanday sohasida muhim 

ahamiyatga ega bo'lib, bu jarayonlar ijtimoiy va iqtisodiy barqarorlikka xizmat qiladi. 

Kelajakda, davlatlar va tashkilotlar o'rtasida hamkorlikni kuchaytirish, innovatsion 

texnologiyalarni rivojlantirish va ularni keng joriy etish zaruriyati oshmoqda. 

Shuningdek, iqlim o'zgarishlariga moslashish strategiyalarini ishlab chiqish va 

amalga oshirishda, mahalliy aholi va jamoatchilikni jalb qilish muhimdir. Bu 

https://journalss.org/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://journalss.org                                                                           70-son_4-to’plam_Iyun -2026 

 
404 

ISSN:3030-3621 

jarayonlar orqali, aholining iqlim o'zgarishlariga nisbatan qarshi turish qobiliyatini 

oshirish va ularning iqtisodiy va ijtimoiy hayotida barqarorlikni ta'minlash mumkin. 

Shuningdek, moliyaviy resurslarni samarali taqsimlash va investitsiyalarni yashil 

texnologiyalarga yo'naltirish iqlim risklarini boshqarishda muhim ahamiyatga ega. 

Kelajakda, iqlim o'zgarishlariga qarshi kurashda, barqaror rivojlanish maqsadlariga 

erishish uchun, davlatlar va xalqaro tashkilotlar o'rtasida samarali strategiyalar ishlab 

chiqilishi zarur. Bularning barchasi, yashil iqtisodiyot va iqlim risklarini 

boshqarishning muhim jihatlari bo'lib, barqaror kelajak uchun zaruriy shart-

sharoitlarni yaratadi. Xulosa qilib aytganda, yashil iqtisodiyot va iqlim risklarini 

boshqarish, nafaqat iqtisodiy barqarorlikni ta'minlash, balki ekologik muvozanatni 

saqlashda ham muhim ahamiyatga ega. Davlatlar o'rtasida hamkorlikni kuchaytirish, 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish va ijtimoiy ongni oshirish orqali iqlim 

o'zgarishlariga qarshi kurashish mumkin. Kelajakda, yashil iqtisodiyot tamoyillarini 

amaliyotga tadbiq etish, energiya samaradorligini oshirish va qayta tiklanuvchi 

energiya manbalarini rivojlantirish bo'yicha aniq rejalar ishlab chiqish zarur. 

Shuningdek, xalqaro hamjamiyat tomonidan qo'llab-quvvatlanadigan moliyaviy 

resurslar va bilim almashinuvi, bu jarayonda muhim rol o'ynaydi. Bularning barchasi, 

barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda yordam beradi. 
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